



# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月8日

上場会社名 株式会社牧野フライス製作所

(コード番号：6135 東証・大証第1部)

(URL <http://www.makino.co.jp/>)

代表者 役職 取締役社長  
氏名 牧野 二郎  
問合せ責任者 役職 常務取締役経理部ゼネラルマネージャ  
氏名 細島 英一

(TEL：046-284-1844)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
会計処理につきましては、法人税等の計上基準など一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	27,074	7.5	2,479	18.0	2,269	5.4	1,280	△15.1
18年3月期第1四半期	25,193	32.6	2,100	124.3	2,153	130.0	1,509	242.2
(参考)18年3月期	123,222		11,923		11,600		9,340	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	11.70	—
18年3月期第1四半期	16.55	12.57
(参考)18年3月期	93.02	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期比増減率を示しております。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期（平成18年4月1日～平成18年6月30日）は、全体として好調に推移しました。自動車産業などが堅調であるのに加え、主に建設機械産業の旺盛な需要がありました。この結果、連結売上高27,074百万円（前年同期比：7.5%増）、連結営業利益2,479百万円（前年同期比：18.0%増）、連結経常利益2,269百万円（前年同期比：5.4%増）、四半期純利益1,280百万円（前年同期比：15.1%減）となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	158,272	76,581	46.0	665.32
18年3月期第1四半期	142,517	50,380	35.4	552.30
(参考)18年3月期	163,529	73,452	44.9	670.27

### 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	1,478	△1,330	△851	23,789
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	7,377	△1,226	△876	24,396

(注) 当四半期より四半期連結キャッシュ・フロー計算書（要約）を作成しているため、平成18年3月期第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、1,582億7千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ52億5千7百万円の減少となりました。主な増減は、流動資産では受取手形及び売掛金の減少50億7千5百万円、たな卸資産の増加8億3千5百万円、また流動負債では、支払手形及び買掛金の減少21億9千1百万円などがありました。純資産は、765億8千1百万円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.1ポイント上昇し、46.0%となりました。

当第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

- ① 営業活動によるキャッシュ・フロー  
 営業活動の結果得られた資金は14億7千8百万円となりました。資金の増加要因として、売上債権の減少49億4千3百万円、また資金の減少要因として、たな卸資産の増加9億5千5百万円及び仕入債務の減少22億4千万円などがあります。
- ② 投資活動によるキャッシュ・フロー  
 投資活動の結果使用した資金は13億3千万円となりました。これは主に有形固定資産の取得によるものであります。
- ③ 財務活動によるキャッシュ・フロー  
 財務活動の結果使用した資金は8億5千1百万円となりました。主な支出として、長期借入金の返済3億9千1百万円及び配当金の支払6億3千万円などがあります。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末より6億6百万円減少し237億8千9百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	58,000	5,700	3,500
通期	125,000	12,500	8,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 69円46銭

(注) 1株当たり予想当期純利益(通期)につきましては、平成18年7月14日払込の新株式10,000,000株を含めて計算しております。

第1四半期の実績は概ね期初における想定の中に推移した結果です。したがって上記の業績予想は平成18年5月12日に発表した内容と同一にしております。

## (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切り捨て表示)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減	前 期
	平成 18 年 6 月 30 日	平成 17 年 6 月 30 日		
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び預金	19,877	16,235	3,642	19,985
2 受取手形及び売掛金	37,475	34,658	2,817	42,550
3 有価証券	4,630	4,125	505	4,629
4 たな卸資産	34,404	32,074	2,330	33,568
5 その他の流動資産	5,323	5,140	183	4,983
流動資産合計	101,712	92,234	9,478	105,717
II 固定資産				
1 有形固定資産	33,750	32,957	793	33,513
2 無形固定資産	746	504	242	754
3 投資その他の資産	22,063	16,822	5,241	23,544
固定資産合計	56,560	50,283	6,277	57,812
資産合計	158,272	142,517	15,755	163,529
(負債の部)				
I 流動負債				
1 支払手形及び買掛金	19,095	20,741	△1,646	21,286
2 短期借入金	8,829	8,293	536	8,703
3 1年以内に償還予定の転換社債	—	10,000	△10,000	—
4 1年以内に償還予定の社債	10,000	—	10,000	10,000
5 1年以内に返済予定の長期借入金	2,665	1,204	1,461	2,703
6 その他の流動負債	13,744	10,328	3,416	15,407
流動負債合計	54,333	50,567	3,766	58,100
II 固定負債				
1 社債	10,000	10,000	—	10,000
2 新株予約権付社債	—	11,500	△11,500	—
3 長期借入金	9,706	11,129	△1,423	10,098
4 役員退職引当金	1,108	1,269	△161	1,090
5 その他の固定負債	6,542	4,439	2,103	7,140
固定負債合計	27,357	38,338	△10,981	28,329
負債合計	81,690	88,906	△7,216	86,430
(少数株主持分)				
少数株主持分	—	3,230	—	3,647
(資本の部)				
I 資本金	—	7,863	—	13,623
II 資本剰余金	—	21,244	—	26,984
III 利益剰余金	—	21,075	—	28,386
IV その他有価証券評価差額金	—	3,428	—	6,856
V 為替換算調整勘定	—	△3,100	—	△2,197
VI 自己株式	—	△131	—	△201
資本合計	—	50,380	—	73,452
負債・少数株主持分及び資本合計	—	142,517	—	163,529
(純資産の部)				
I 株主資本				
1 資本金	13,623	—	—	—
2 資本剰余金	26,984	—	—	—
3 利益剰余金	28,841	—	—	—
4 自己株式	△205	—	—	—
株主資本合計	69,244	—	—	—
II 評価・換算差額等				
1 その他有価証券評価差額金	5,927	—	—	—
2 為替換算調整勘定	△2,321	—	—	—
評価・換算差額等合計	3,605	—	—	—
III 少数株主持分	3,732	—	—	—
純資産合計	76,581	—	—	—
負債及び純資産合計	158,272	—	—	—

\* 監査法人による監査は受けておりません。

## (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切り捨て表示)

科 目	当四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前年同四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		増 減 金 額	前 期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)		金 額	構成比 (%)
I 売上高	27,074	100.0	25,193	100.0	1,881	123,222	100.0
II 売上原価	19,092	70.5	17,457	69.3	1,635	88,728	72.0
売上総利益	7,982	29.5	7,736	30.7	246	34,493	28.0
III 販売費及び一般管理費	5,502	20.3	5,636	22.4	△134	22,570	18.3
営業利益	2,479	9.2	2,100	8.3	379	11,923	9.7
IV 営業外収益							
1 受取利息及び配当金	106		73		33	179	
2 その他の収益	73		214		△141	821	
V 営業外費用							
1 支払利息	260		202		58	932	
2 その他の費用	128		33		95	391	
経常利益	2,269	8.4	2,153	8.5	116	11,600	
VI 特別利益							
1 固定資産売却益	4		7		△3	30	
2 貸倒引当金戻入益	—		29		△29	100	
3 投資有価証券売却益	15		—		15	667	
4 確定拠出年金移行に伴う 収益	—		—		—	328	
5 退職給付信託返還に伴う 数理差異一括償却額	—		—		—	58	
VII 特別損失							
1 固定資産除却損	3		3		—	152	
2 たな卸資産処分損	—		—		—	715	
3 システム開発損	—		—		—	70	
4 海外事業改善費用	—		—		—	214	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	2,285	8.4	2,187	8.7	98	11,632	9.4
税金費用	985		662		323	2,126	
少数株主利益	19		14		5	164	
四半期(当期)純利益	1,280	4.7	1,509	5.9	△229	9,340	7.6

\* 監査法人による監査は受けておりません。

## (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円未満切り捨て表示)

区 分	当四半期 平成 18 年 6 月 30 日	前 期 平成 18 年 3 月 31 日
	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	2,285	11,632
2 減価償却費	623	2,604
3 売上債権の減少額(△増加額)	4,943	△927
4 たな卸資産の増加額	△955	△2,574
5 仕入債務の減少額	△2,240	△3,583
6 その他	△656	2,957
小計	3,999	10,108
7 法人税等の支払額	△2,448	△1,964
8 その他	△72	△767
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,478	7,377
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 有形固定資産の取得による支出	△1,190	△3,597
2 有形固定資産の売却による収入	272	1,036
3 その他	△411	1,335
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,330	△1,226
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 長期借入れによる収入	—	1,500
2 長期借入金の返済による支出	△391	△1,238
3 社債の発行による収入	—	10,000
4 転換社債の償還による支出	—	△10,000
5 配当金の支払額	△630	△1,044
6 その他	170	△92
財務活動によるキャッシュ・フロー	△851	△876
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	96	221
V 現金及び現金同等物の増減額	△606	5,496
VI 現金及び現金同等物期首残高	24,396	18,899
VII 現金及び現金同等物四半期(期末)残高	23,789	24,396

\* 監査法人による監査は受けておりません。

(注) 当四半期より四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要約)を作成しているため、前年同四半期の金額は記載していません。

## (重要な後発事象)

## ・公募による新株式発行

平成 18 年 6 月 27 日開催の取締役会において、新株式の発行を決議し、平成 18 年 7 月 14 日に払込が完了しました。この結果、平成 18 年 7 月 14 日付で資本金は 5,640,000 千円、資本準備金は 5,634,800 千円増加しております。

## (追加情報)

## ・第三者割当増資

平成 18 年 6 月 27 日開催の取締役会において、オーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連して、第三者割当増資を決議いたしました。但し、かかる第三者割当増資に係る割当株式数の全部又は一部につき申込が行われず、その結果、失権により第三者割当増資による発行株式数がその限度で減少、又は発行そのものが行われない場合があります。

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当社及び連結子会社の事業は、工作機械の製造・販売業の単一セグメントでありますので、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

### 2. 所在地別セグメント情報

当四半期連結会計年度(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(単位：百万円未満切り捨て表示)

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	ヨ ー ロ ッ パ	計	消 去	連 結
I 売 上 高							
1. 外部顧客に対する売上高	15,273	3,351	6,459	1,990	27,074	—	27,074
2. セグメント間の内部売上高	11,096	1,585	47	35	12,764	(12,764)	—
計	26,369	4,936	6,506	2,026	39,839	(12,764)	27,074
II 営 業 費 用	24,883	4,661	6,293	2,156	37,996	(13,400)	24,595
営業利益又は営業損失(△)	1,486	275	212	△130	1,843	635	2,479
III 資 産	152,471	21,825	19,556	6,894	200,747	(42,475)	158,272

前年同四半期連結会計年度(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(単位：百万円未満切り捨て表示)

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	ヨ ー ロ ッ パ	計	消 去	連 結
I 売 上 高							
1. 外部顧客に対する売上高	13,032	3,879	5,191	3,091	25,193	—	25,193
2. セグメント間の内部売上高	10,189	1,323	35	2	11,551	(11,551)	—
計	23,221	5,202	5,227	3,093	36,744	(11,551)	25,193
II 営 業 費 用	22,239	4,776	5,078	3,083	35,178	(12,085)	23,093
営 業 利 益	981	426	148	9	1,566	534	2,100
III 資 産	148,408	17,878	16,168	6,165	188,622	(46,104)	142,517

### 3. 海外売上高

当四半期連結会計年度(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(単位：百万円未満切り捨て表示)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	その他	計
I 海外売上高	6,290	2,325	5,835	197	14,648
II 連結売上高					27,074
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	23.2%	8.6%	21.6%	0.7%	54.1%

前年同四半期連結会計年度(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(単位：百万円未満切り捨て表示)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	その他	計
I 海外売上高	5,194	3,341	6,049	371	14,956
II 連結売上高					25,193
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	20.6%	13.3%	24.0%	1.5%	59.4%

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

受注及び販売の状況

1. 受注の状況（連結）

受注実績

（単位：百万円未満切り捨て表示）

区 分	受 注 高				受 注 残 高			
	当四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前年同四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		当四半期 平成18年6月30日		前年同四半期 平成17年6月30日	
	金 額	比率(%)	金 額	比率(%)	金 額	比率(%)	金 額	比率(%)
マシニングセンタ	20,868	68.7%	17,450	68.0%	34,177	79.7%	29,436	77.3%
放電加工機	3,365	11.1%	3,106	12.1%	4,894	11.4%	4,212	11.1%
フ ラ イ ス 盤	355	1.2%	416	1.6%	562	1.3%	551	1.4%
そ の 他	5,779	19.0%	4,700	18.3%	3,243	7.6%	3,877	10.2%
合 計	30,368	100.0%	25,674	100.0%	42,877	100.0%	38,077	100.0%

（注）上記の金額には消費税等は含まれておりません。

2. 販売の状況（連結）

販売実績

（単位：百万円未満切り捨て表示）

区 分	当四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前年同四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	
	金 額	比率 (%)	金 額	比率 (%)
マシニングセンタ	18,756	69.3%	18,026	71.6%
放電加工機	2,526	9.3%	2,559	10.2%
フ ラ イ ス 盤	248	0.9%	376	1.5%
そ の 他	5,544	20.5%	4,231	16.8%
合 計	27,074	100.0%	25,193	100.0%

（注）上記の金額には消費税等は含まれておりません。



# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月8日

上場会社名 株式会社牧野フライス製作所

(コード番号：6135 東証・大証第1部)

(URL <http://www.makino.co.jp/>)

代表者 役職 取締役社長  
氏名 牧野 二郎

問合せ責任者 役職 常務取締役経理部ゼネラルマネージャ  
氏名 細島 英一

(TEL：046-284-1844)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
会計処理につきましては、法人税等の計上基準など一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

### (1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	15,627	13.1	1,177	32.4	1,283	27.7	703	17.4
18年3月期第1四半期	13,822	3.7	888	△21.7	1,004	△21.2	599	△8.9
(参考)18年3月期	71,987		5,798		6,154		3,703	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	6.41	—
18年3月期第1四半期	6.55	4.89
(参考)18年3月期	36.42	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期比増減率を示しております。

### (2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	125,059	66,833	53.4	608.88
18年3月期第1四半期	119,630	50,432	42.2	551.23
(参考)18年3月期	127,123	67,850	53.4	617.59

## 3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	37,500	3,400	2,000
通期	75,000	6,500	3,800

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 31円 73銭

(注) 1株当たり予想当期純利益（通期）につきましては、平成18年7月14日払込の新株式10,000,000株を含めて計算しております。

第1四半期の実績は概ね期初における想定の中に推移した結果です。したがって上記の業績予想は平成18年5月12日に発表した内容と同一にしております。



## (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切り捨て表示)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減	前 期
	平成 18 年 6 月 30 日	平成 17 年 6 月 30 日		
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び預金	13,017	9,045	3,972	12,162
2 受取手形及び売掛金	29,730	29,883	△153	32,762
3 有価証券	4,619	4,114	505	4,618
4 たな卸資産	15,896	14,870	1,026	13,250
5 その他の流動資産	5,341	10,759	△5,418	6,523
流動資産合計	68,606	68,674	△68	69,318
II 固定資産				
1 有形固定資産	24,383	24,915	△532	24,266
2 無形固定資産	201	197	4	195
3 投資その他の資産	31,867	25,842	6,025	33,342
固定資産合計	56,452	50,955	5,497	57,805
資産合計	125,059	119,630	5,429	127,123
(負債の部)				
I 流動負債				
1 支払手形及び買掛金	16,123	18,504	△2,381	15,928
2 1年以内に償還予定の転換社債	—	10,000	△10,000	—
3 1年以内に償還予定の社債	10,000	—	10,000	10,000
4 1年以内に返済予定の長期借入金	2,165	1,067	1,098	2,165
5 その他の流動負債	6,657	4,310	2,347	7,041
流動負債合計	34,946	33,882	1,064	35,135
II 固定負債				
1 社債	10,000	10,000	—	10,000
2 新株予約権付社債	—	11,500	△11,500	—
3 長期借入金	8,956	11,121	△2,165	9,223
4 役員退職引当金	1,105	1,265	△160	1,088
5 その他の固定負債	3,217	1,428	1,789	3,825
固定負債合計	23,279	35,315	△12,036	24,137
負債合計	58,225	69,197	△10,972	59,272
(資本の部)				
I 資本金	—	7,863	—	13,623
II 資本剰余金	—	21,244	—	26,984
III 利益剰余金	—	17,961	—	20,565
IV その他有価証券評価差額金	—	3,409	—	6,792
V 自己株式	—	△46	—	△115
資本合計	—	50,432	—	67,850
負債及び資本合計	—	119,630	—	127,123
(純資産の部)				
I 株主資本				
1 資本金	13,623	—	—	—
2 資本剰余金	26,984	—	—	—
3 利益剰余金	20,441	—	—	—
4 自己株式	△119	—	—	—
株主資本合計	60,929	—	—	—
II 評価・換算差額等				
1 その他有価証券評価差額金	5,904	—	—	—
評価・換算差額等合計	5,904	—	—	—
純資産合計	66,833	—	—	—
負債及び純資産合計	125,059	—	—	—

\*監査法人による監査は受けておりません。

## (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切り捨て表示)

科 目	当四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前年同四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		増 減 金 額	前 期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)		金 額	構成比 (%)
I 売上高	15,627	100.0	13,822	100.0	1,805	71,987	100.0
II 売上原価	11,348	72.7	10,213	73.9	1,135	53,205	73.9
売上総利益	4,278	27.3	3,608	26.1	670	18,782	26.1
III 販売費及び一般管理費	3,101	19.8	2,719	19.7	382	12,983	18.0
営業利益	1,177	7.5	888	6.4	289	5,798	8.1
IV 営業外収益							
1 受取利息及び配当金	109		84		25	174	
2 その他の収益	157		165		△8	881	
V 営業外費用							
1 支払利息	143		130		13	551	
2 その他の費用	16		3		13	148	
経常利益	1,283	8.2	1,004	7.3	279	6,154	8.5
VI 特別利益							
1 固定資産売却益	—		1		△1	1	
2 投資有価証券売却益	15		—		15	667	
3 確定拠出年金移行に伴う 収益	—		—		—	267	
4 貸倒引当金戻入益	4		4		—	2	
5 退職給付信託返還に伴う 数理差異一括償却額	—		—		—	58	
VII 特別損失							
1 固定資産除却損	1		—		1	149	
2 たな卸資産処分損	—		—		—	636	
3 システム開発損	—		—		—	70	
税引前四半期(当期) 純利益	1,301	8.3	1,010	7.3	291	6,295	8.7
税金費用	597		410		187	2,592	
四半期(当期)純利益	703	4.5	599	4.3	104	3,703	5.1
前期繰越利益	1,573		1,186		387	1,186	
中間配当額	—		—		—	499	
四半期(当期)未処分利益	2,277		1,785		492	4,389	

\* 監査法人による監査は受けておりません。

## (重要な後発事象)

## ・ 公募による新株式発行

平成18年6月27日開催の取締役会において、新株式の発行を決議し、平成18年7月14日に払込が完了しました。この結果、平成18年7月14日付で資本金は5,640,000千円、資本準備金は5,634,800千円増加しております。

## (追加情報)

## ・ 第三者割当増資

平成18年6月27日開催の取締役会において、オーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連して、第三者割当増資を決議いたしました。但し、かかる第三者割当増資に係る割当株式数の全部又は一部につき申込が行われず、その結果、失権により第三者割当増資による発行株式数とその限度で減少、又は発行そのものが行われない場合があります。